

21.2.2024

A9-0403/45

**Predlog spremembe 45**  
**Petras Auštrevičius**  
v imenu skupine Renew

**Poročilo**  
**Sven Mikser**

**A9-0403/2023**

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023  
(2023/2119(INI))

**Predlog resolucije**  
**Navedba sklicevanja 45 a (novo)**

*Predlog resolucije*

*Predlog spremembe*

– *ob upoštevanju svojega priporočila z dne 10. februarja 1999 o ustanovitvi evropskih civilnih mirovni enot<sup>1a</sup>,*

---

<sup>1a</sup> *UL C 150, 28.5.1999, str. 164.*

Or. en

21.2.2024

A9-0403/46

**Predlog spremembe 46**  
**Petras Auštrevičius**  
v imenu skupine Renew

**Poročilo**  
**Sven Mikser**

A9-0403/2023

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023  
(2023/2119(INI))

**Predlog resolucije**  
**Uvodna izjava I a (novo)**

*Predlog resolucije*

*Predlog spremembe*

***Ia. ker brez znatnih proračunskih sredstev ta obrambna orodja ne bodo imela pričakovanega učinka niti na vojaško podporo Ukrajini niti na razvoj prave evropske obrambne zmogljivosti in konkurenčne obrambne tehnološke in industrijske baze EU (EDTIB); ker večletni finančni okvir in njegova revizija ne izboljšujeta proračuna, namenjenega evropski obrambi; ker so bili oblikovani predlogi za ustanovitev skupnega obrambnega sklada v višini 100 milijard EUR, ki bi bil namenjen takojšnji okrepitvi domače proizvodnje orožja in streliva in bi se financiral z evropskimi obveznicami;***

Or. en

21.2.2024

A9-0403/47

**Predlog spremembe 47**

**Petras Auštrevičius**

v imenu skupine Renew

**Poročilo**

**A9-0403/2023**

**Sven Mikser**

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023  
(2023/2119(INI))

**Predlog resolucije**

**Uvodna izjava Ak a (novo)**

*Predlog resolucije*

*Predlog spremembe*

*Aka. ker je za izvajanje praktičnih ukrepov za mir potreben celosten pristop k utrjevanju miru, da bo mogoče vključiti civilne strokovnjake; ker lokalne in mednarodne nevladne organizacije izvajajo ključne dejavnosti za preprečevanje konfliktov in mirno reševanje sporov ter je izjemno pomembno, da se njihove izkušnje čim bolj izkoristijo;*

Or. en

**Predlog spremembe 48****Petras Auštrevičius**

v imenu skupine Renew

**Poročilo****Sven Mikser**Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023  
(2023/2119(INI))**A9-0403/2023****Predlog resolucije****Odstavek 6***Predlog resolucije*

6. v zvezi s tem pozdravlja predlog PP/VP Borrelli, ki temelji na prejšnjem pozivu Parlamenta, da se v okviru evropskega mirovnega instrumenta ustanovi sklad za pomoč v višini 20 milijard EUR, namenjen podpori ukrajinskim oboroženim silam z do 5 milijardami EUR letno med letoma 2023 in 2027, ter poziva države članice, naj ga hitro odobrijo; ostro obsoja prizadevanja Madžarske, da bi preprečila nedavne poskuse dopolnitve evropskega mirovnega instrumenta in predloga PP/VP o skladu za posebno pomoč Ukrajini; poudarja, da mora biti vsa vojaška pomoč in dobava orožja v okviru evropskega mirovnega instrumenta v celoti skladna s skupnim stališčem EU o izvozu orožja, mednarodnim pravom o človekovih pravicah in humanitarnim pravom, ob tem pa se mora skrbeti za ustrezno preglednost in odgovornost;

*Predlog spremembe*

6. v zvezi s tem pozdravlja predlog PP/VP Borrelli, ki temelji na prejšnjem pozivu Parlamenta, da se v okviru evropskega mirovnega instrumenta ustanovi sklad za pomoč v višini 20 milijard EUR, namenjen podpori ukrajinskim oboroženim silam z do 5 milijardami EUR letno med letoma 2023 in 2027, ter poziva države članice, naj ga hitro odobrijo; ostro obsoja prizadevanja Madžarske, da bi preprečila nedavne poskuse dopolnitve evropskega mirovnega instrumenta in predloga PP/VP o skladu za posebno pomoč Ukrajini; poudarja, da mora biti vsa vojaška pomoč in dobava orožja v okviru evropskega mirovnega instrumenta v celoti skladna s skupnim stališčem EU o izvozu orožja, mednarodnim pravom o človekovih pravicah in humanitarnim pravom, ob tem pa se mora skrbeti za ustrezno preglednost in odgovornost; **obžaluje nepotrebno zamudo ZDA pri odobritvi naslednjega obroka nujno potrebne pomoči Ukrajini;**

Or. en

**Predlog spremembe 49****Petras Auštrevičius**

v imenu skupine Renew

**Poročilo****Sven Mikser**Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023  
(2023/2119(INI))**A9-0403/2023****Predlog resolucije****Odstavek 41***Predlog resolucije*

41. opozarja, da sta instrument EDIRPA in akt ASAP lahko le prva koraka k izboljšanju zmogljivosti tehnološke in industrijske baze evropske obrambe za oskrbo držav članic s potrebnimi proizvodi in količinami, zato ju je treba dopolniti z nadaljnjimi pobudami, vključno s predvidenim dolgoročnim in celovitim evropskim programom za naložbe v obrambo, za katerega je treba zagotoviti ustrezno financiranje, ter učinkovitim regulativnim okvirom za spodbujanje inovacij, pospeševanje proizvodnje ter zagotavljanje pametnejših in učinkovitejših javnih naložb; v zvezi s tem poziva države članice EU, naj v prihodnji reviziji večletnega finančnega okvira vsem evropskim instrumentom za obrambo zagotovijo potrebna sredstva; obžaluje, da Komisija še vedno ni predlagala evropskega programa za naložbe v obrambo; poziva k hitremu in učinkovitemu izvajanju instrumenta EDIRPA in akta ASAP;

*Predlog spremembe*

41. opozarja, da sta instrument EDIRPA in akt ASAP lahko le prva koraka k izboljšanju zmogljivosti tehnološke in industrijske baze evropske obrambe za oskrbo držav članic s potrebnimi proizvodi in količinami, zato ju je treba dopolniti z nadaljnjimi pobudami, vključno s predvidenim dolgoročnim in celovitim evropskim programom za naložbe v obrambo, za katerega je treba zagotoviti ustrezno financiranje, ter učinkovitim regulativnim okvirom za spodbujanje inovacij, pospeševanje proizvodnje ter zagotavljanje pametnejših in učinkovitejših javnih naložb; v zvezi s tem poziva države članice EU, naj v prihodnji reviziji večletnega finančnega okvira vsem evropskim instrumentom za obrambo zagotovijo potrebna sredstva; obžaluje, da Komisija še vedno ni predlagala evropskega programa za naložbe v obrambo; poziva k hitremu in učinkovitemu izvajanju instrumenta EDIRPA in akta ASAP; **odločno podpira predlagano ustanovitev skupnega obrambnega sklada v višini 100 milijard EUR, ki bi bil namenjen takojšnji okrepitvi domače proizvodnje orožja in streliva in bi se financiral z evropskimi obveznicami; poziva Komisijo, naj v zvezi s tem čim prej predstavi konkreten predlog;**



21.2.2024

A9-0403/50

**Predlog spremembe 50**  
**Petras Auštrevičius**  
v imenu skupine Renew

**Poročilo**  
**Sven Mikser**

**A9-0403/2023**

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023  
(2023/2119(INI))

**Predlog resolucije**  
**Odstavek 45 a (novo)**

*Predlog resolucije*

*Predlog spremembe*

***45a. poziva Svet, naj začne projekt za ustanovitev evropskih civilnih mirovni<sup>h</sup> sil, kjer bi strnili strokovno znanje institucionalnih in neinstitucionalnih akterjev na področju preprečevanja in mirnega reševanja konfliktov ter sprave, da bi civilno krizno upravljanje EU postalo bolj verodostojno, usklajeno, učinkovito, prožno in prepoznavno;***

Or. en

21.2.2024

A9-0403/51

## **Predlog spremembe 51**

**Petras Auštrevičius**

v imenu skupine Renew

## **Poročilo**

**Sven Mikser**

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023  
(2023/2119(INI))

**A9-0403/2023**

## **Predlog resolucije**

### **Odstavek 100**

#### *Predlog resolucije*

100. odločno obsoja številne raketne poskuse, ki jih je Severna Koreja izvedla leta 2023; poudarja posebno odgovornost Kitajske in Rusije v zvezi s Severno Korejo ter ju poziva, naj izkoristita svoj vpliv in preprečita nadaljnje zaostrovanje; izraža globoko zaskrbljenost zaradi nedavnega srečanja med severnokorejskim in ruskim voditeljem; **izraža veliko bojazen zaradi verjetne dobave** severnokorejskega orožja in raket Rusiji **ter izraža precejšnjo skrb**, da Rusija z **verjetnim** okrepljenim vojaškim sodelovanjem krši sankcije in resolucije OZN o Severni Koreji; odločno obsoja Iran, ker je Rusiji dobavil brezpilotne zrakoplove in rakete, ki jih je ta uporabila v svoji vojni agresiji na Ukrajino, in poudarja, da so glede Irana potrebna nadaljnja mednarodna prizadevanja v tesnem sodelovanju z našimi partnerji;

#### *Predlog spremembe*

100. odločno obsoja številne raketne poskuse, ki jih je Severna Koreja izvedla leta 2023; poudarja posebno odgovornost Kitajske in Rusije v zvezi s Severno Korejo ter ju poziva, naj izkoristita svoj vpliv in preprečita nadaljnje zaostrovanje; izraža globoko zaskrbljenost zaradi nedavnega srečanja med severnokorejskim in ruskim voditeljem; **odločno obsoja dobavo** severnokorejskega orožja in **balističnih** raket Rusiji, **ki se uporabljajo v vojaški agresiji proti Ukrajini, in ugotavlja**, da Rusija z verjetnim okrepljenim vojaškim sodelovanjem krši sankcije in resolucije OZN o Severni Koreji; odločno obsoja Iran, ker je Rusiji dobavil brezpilotne zrakoplove in rakete, ki jih je ta uporabila v svoji vojni agresiji na Ukrajino, in poudarja, da so glede Irana potrebna nadaljnja mednarodna prizadevanja v tesnem sodelovanju z našimi partnerji;

Or. en